
 

Администрация Борисовского района 

Управление образования администрации Борисовского района 

 

ПРИКАЗ 
п. Борисовка 

 

«29» декабря 2022 г.                                                                                       № 863 

 

 

Об итогах муниципального конкурса 

методических разработок 

«Осенний вернисаж» 

 

 

Согласно плану взаимодействия Краснояружского ММЦ со 

специалистами управления образования администрации Борисовского района, 

курирующими вопросы дошкольного образования и в целях 

развитиякомпетенций педагогов, роста профессионального мастерства 

участников конкурса, распространения опыта работы, поддержки 

использования информационно-коммуникационных технологий в 

профессиональной деятельности, повышении стремления к достижению 

высоких результатов, на основании приказа  управления образования 

администрации Борисовского района от 07 ноября 2022 года № 721 «О 

проведении муниципального конкурса методических разработок «Осенний 

вернисаж», в соответствии с положением состоялся муниципальный конкурс 

«Осенний вернисаж». 

На конкурс было представлено 110 методических разработок, 

выполненных педагогами  следующих образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования: 

1. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка»; 

2. МБДОУ «Борисовский детский сад «Ягодка»; 

3. МБДОУ – детский сад комбинированного вида «Теремок»; 

4. МБДОУ «Стригуновский детский сад общеразвивающего вида»; 

5. МБДОУ «Березовский детский сад»; 

6. МБДОУ «Крюковский детский сад»; 

7. МБДОУ «Байцуровский детский сад «Чебурашка»; 

8. МБОУ «Хотмыжская средняя общеобразовательная школа»; 

9. МБОУ «Борисовская основная общеобразовательная школа №4»; 

10. МБОУ «Новоборисовская средняя общеобразовательная школа 

имени Сырового А.В.»; 



11. МБОУ «Октябрьскоготнянская средняя общеобразовательная 

школа». 

Материалы, предоставленные на Конкурс, оценивались по следующим 

критериям: 

1.Систематизированность изложенного материала, ясность, четкость 

поставленных  целей, соответствие их задачам. 

2. Целесообразность организации образовательного процесса в данной 

возрастной группе. 

3. Эффективность методов и методических приемов, форм изложения 

тематического материала, применения современных технических и 

информационных средств обучения. 

4. Грамотность оформления работы. 

5. Уникальность работы 

По результатам экспертизы работ были выделены следующие номинации: 

 Познавательное развитие. НОД и сценарий мероприятия в 

разновозрастной группе 

 Познавательное развитие. НОД и сценарий мероприятия в группах 

раннего и младшего возраста 

 Познавательное развитие. НОД и сценарий мероприятия в средней группе  

 Познавательное развитие. НОД и сценарий мероприятия в старшей 

группе 

 Познавательное развитие. НОД и  сценарий мероприятия в 

подготовительной к школе группе  

 Познавательное развитие. Дидактические материалы 

 Речевое развитие. НОД и  сценарий мероприятия в группах раннего и 

младшего возраста 

 Речевое развитие. НОД в группах среднего и старшего возраста 

 Речевое развитие. НОД и  сценарий мероприятия  в подготовительной к 

школе группе  

 Речевое развитие. Дидактические материалы 

 Социально-коммуникативное развитие. НОД педагога-психолога для 

развития эмоциональной сферы  

 Социально-коммуникативное развитие. Безопасность 

 Социально-коммуникативное развитие. НОД и сценарий мероприятия в 

группах раннего и младшего возраста 

 Социально-коммуникативное развитие. НОД и сценарий мероприятия в 

группах старшего возраста 

 Социально-коммуникативное развитие. НОД и  сценарий мероприятия в 

подготовительной к школе группе 

 Социально-коммуникативное развитие. Дидактические материалы 

Художественно-эстетическое развитие. Музыкальная деятельность 

 Художественно-эстетическое развитие. Изобразительная деятельность 

 Художественно-эстетическое развитие. Конструирование 

 Художественно-эстетическое развитие. Лепка и аппликация 



 Художественно-эстетическое развитие. Сценарий мероприятия 

 Физическое развитие. Сценарий мероприятия 

 Физическое развитие. Дидактические материалы 

 Консультация для педагогов и родителей 

По итогам проведения муниципального конкурса методических 

разработок «Осенний вернисаж» приказываю: 

1. Утвердить результаты муниципального конкурсаметодических 

разработок «Осенний вернисаж». 

2. Наградить победителей и призеров грамотами управления 

образования администрации Борисовского района: 

2.1. В номинации «Познавательное развитие. НОД и сценарий 

мероприятия в разновозрастной группе»: 

 Первое место: Диденко Н.И., воспитатель МБДОУ «Крюковский 

детский сад», тема «Музей зимы»; 

 Второе место: Ратушняк Р.К., воспитатель МБДОУ «Крюковский 

детский сад», тема «Экологическая экскурсия в заповедник «Лес на Ворскле»; 

 Второе место: Герасимова Е.Н., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Хотмыжская СОШ», тема «В гостях у Осени»; 

 Третье  место: Панченко С.В, воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ», тема «Осень в лесу». 

2.2 В номинации «Познавательное развитие. НОД в группах раннего 

и младшего возраста»: 

 Первое место: Шелкошвеева Е.А., воспитатель дошкольной группы 
МБОУ «Борисовская НОШ имени Кирова», тема «Любопытный утенок». 

2.3 В номинации «Познавательное развитие. НОД и сценарий 

мероприятия в средней группе»: 

 Первое место: Несвитайло З.Н., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Борисовская ООШ № 4», тема «Квест-игра «Спасение друзей»; 

 Первое место: Каменева А.Б., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Путешествие в Осень»; 

 Второе место: Клименко С.Н.,  воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Откуда приходят тучи»; 

 Второе место: Михайленко Т.Н., воспитатель МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «В зимнем лесу»; 

 Третье место: Внукова Д.В.,  воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Наши домашние любимцы»; 

 Третье место: Гомзякова И.Н.,  воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Невидимка-воздух»; 

 Третье место: Литвин В.К., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Весна пришла». 

2.4. В номинации «Познавательное развитие. НОД и сценарий 

мероприятия в старшей группе»: 

 Первое место: Гоенко М.С., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «По лесным тропинкам»; 



 Первое место: Курцева С.Н., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Осень в гости к нам пришла»; 

 Второе место: Андриенко Н.В., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Осень»; 

 Второе место: Щербакова Л.Ф., воспитатель МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Путешествие по Борисовке»; 

 Второе место: Москвич Л.В., воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад «Сказка», тема «Маленькие исследователи»; 

 Третье  место: Шишатская Л.В., воспитатель МБДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад «Сказка», тема «Путешествие в космос»; 

 Третье место: Яровая Е.Я., воспитатель МБДОУ «Стригуновский 

детский сад общеразвивающего вида», тема: «Куклы наших бабушек». 

2.5. В номинации «Познавательное развитие. НОД и  сценарий 

мероприятия в подготовительной к школе группе»: 

 Первое место: Диденко Е.В., воспитатель  МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Экологическое путешествие за 

цветиком-семицветиком»; 

 Первое место: Рогуленко О.Н., музыкальный руководитель  

МБДОУ — детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «День 

России»; 

 Второе место: Борозенцева И..Н., воспитатель  МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Путешествие на северный 

полюс»; 

 Второе место: Козлова Е.В., воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад «Сказка», тема «Путешествие на планету Знаний»; 

 Второе место: Осипова Е.А., воспитатель МБДОУ «Борисовский 

детский сад «Ягодка», тема «Покорение космоса»; 

 Третье место: Афанасьева Н.В., воспитатель МБДОУ 

«Стригуновский детский сад общеразвивающего вида», тема: «Математическое 

путешествие по сказке «Гуси-лебеди». 

2.6. В номинации «Познавательное развитие. Дидактические 

материалы»: 

 Первое место: Киричкова Г.Г., воспитатель МБДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад «Сказка», тема «Лэпбук «Осень»;  

 Первое место: Свистун Н.В, воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад «Сказка», тема «Настольная дидактическая игра по 

экологии «Природа Белогорья»;  

 Второе место: Топорина А.И, воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад «Сказка», тема «Папка-передвижка «Зимушка-зима»;  

 Второе место: Яковлева С.В, воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад «Сказка», тема «Интерактивная иформационно-

тематическая книга с дидактическим материалом и играми по профессии «Я 

будущий инженер». 



2.8. В номинации «Речевое развитие. НОД и  сценарий мероприятия 

в группах раннего и младшего возраста»: 

 Первое место:  Михайленко Т.Н., воспитатель  МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Осень наступила»;  

 Первое место:  Ткаченко Н.Н., Молоко М.Н., воспитатели  МБДОУ 

— детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Праздник к нам 

приходит»; 

 Второе место: Козырева М.Н., воспитатель  МБДОУ «Борисовский 

детский сад «Ягодка», тема «Веселая ферма»; 

 Второе место: Никитина Д.А., воспитатель  МБДОУ «Борисовский 

детский сад «Ягодка», тема «Веселое путешествие». 

2.9. В номинации «Речевое развитие. НОД в группах среднего и 

старшего возраста»: 

 Первое место: Рогуленко О.Н., музыкальный руководитель МБДОУ 

— детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Воробей»; 

 Первое место: Щербакова Л.Ф., воспитатель МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Лето, лето, ты какого цвета?»; 

 Первое место: Клименко О.С., воспитатель дошкольной группы  

МБОУ  «Октябрьскоготнянская СОШ», тема «Осень у порога встала»; 

 Второе место: Краснокутская И.А., учитель-логопед МБДОУ — 

детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Весна». 

2.10. В номинации «Речевое развитие. НОД и сценарий 

мероприятия  в подготовительной к школе группе»: 

 Первое место: Гоенко М.С., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Литературная викторина 

«Путешествие по сказкам В.Сутеева»; 

 Первое место: Прокопенко О.И., учитель-логопед МБДОУ — 

детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Овощи. Слова 

признаки»; 

 Второе место: Новикова Ж.А., учитель-логопед  МБДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад «Сказка», тема «Конспект занятия по обучению 

грамоте посредством использования игр В. В. Воскобовича для детей 

подготовительной группы компенсирующей направленности с общим 

недоразвитием речи»; 

 Второе место: Карнаухова С.В., воспитатель МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Квест-игра с использованием 

робота ботли «Лабиринты Ботли»; 

 Третье место: Богатырева Е.В., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Защитники Отечества». 

2.11. В номинации «Речевое развитие. Дидактические материалы»: 

 Первое место: Непокрытова Н.С., учитель-логопед  МБДОУ — 

детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Многофункциональное 

развивающее пособие «Грамотей-ка». 



2.12. В номинации «Социально-коммуникативное развитие. 

Методические разработки педагога-психолога для развития 

эмоциональной сферы»: 

 Первое место: Агаева И.В., педагог-психолог МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Приключения с феей эмоций»; 

 Второе место: Мухаметшина С.В., педагог-психолог МБДОУ — 

детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Поможем любимым 

героям». 

2.13. В номинации «Социально-коммуникативное развитие. 

Безопасность»: 

 Первое место: Ткаченко Н.Н., воспитатель  МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Наш друг Светофор»; 

 Второе место: Зражевская Т.И, воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Новоборисовская СОШ имени Сырового А.В.», тема «Маленькие 

пешеходы»; 

 Третье место: Кузнецова Е.Ю., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ», тема «Пожарная безопасность». 

2.14. В номинации «Социально-коммуникативное развитие. НОД и 

сценарий мероприятия в группах раннего и младшего возраста»: 

 Первое место: Олар О.В., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Мамочка моя»; 

 Второе место: Внукова Д.В., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «В гости к ежику идем». 

2.15. В номинации «Социально-коммуникативное развитие. НОД и 

сценарий мероприятия в группах старшего возраста»: 

 Первое место: Щербакова Л.Ф., воспитатель МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Твои поступки»; 

 Второе место: Трегубенко Е.Г., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ  «Борисовская ООШ №4», тема «Маленькие герои Великой 

Отечественной»; 

 Третье место: Герасимова Е.Н., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ  «Хотмыжская СОШ», тема «В поисках осеннего наряда». 

2.16. В номинации «Социально-коммуникативное развитие. НОД и  

сценарий мероприятия в подготовительной к школе группе»: 

 Первое место: Борозенцева И.Н., Кушнарева Г.Н., воспитатели 

МБДОУ — детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Я и мое 

имя»; 

 Второе место: Новикова В.Ю., воспитатель МБДОУ 

«Стригуновский детский сад общеразвивающего вида», тема «Ярмарка 

профессий»; 

 Третье место: Богатырева Е.В., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Чудо колокольного звона». 

2.17. В номинации «Социально-коммуникативное развитие. 

Дидактические материалы»: 



 Первое место: Мильченко Ю.Н., воспитатель  МБДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад «Сказка», тема «Лэпбук «Профессия 

космонавт». 

2.18. В номинации «Художественно-эстетическое развитие. 

Музыкальная деятельность»: 

 Первое место: Яковлева Е.И., воспитатель  МБДОУ «Березовский 

детский сад», тема «Осень бывает разной». 

2.19. В номинации «Художественно-эстетическое развитие. 

Изобразительная деятельность»: 

 Первое место: Расторгуева Ю.Г., воспитатель МБДОУ 

«Борисовский детский сад «Ягодка», тема «Золотая осень»; 

 Первое место: Борозенцева И.Н., Кушнарева Г.Н., воспитатели 

МБДОУ — детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Ее 

Величество Осень»; 

 Первое место: Молоко М.Н., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Красная рябина»; 

 Второе место: Шелкошвеева Е.А., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Борисовская НОШ имени Кирова», тема «Цыпленок»; 
 Второе место: Козырева М.Н., воспитатель МБДОУ «Борисовский 

детский сад «Ягодка», тема «Волшебный чемоданчик художника»; 

 Второе место: Клименко С.Н., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Дымковская игрушка»; 
 Третье место: Жданько Е.В., Ружина Ю.П., воспитатели  МБДОУ — 

детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Осенняя прогулка». 

2.20. В номинации «Художественно-эстетическое развитие. 

Конструирование»: 

 Первое место: Щербакова Л.Ф., воспитатель  МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Машины». 

2.21. В номинации «Художественно-эстетическое развитие. Лепка и 

аппликация»: 

 Первое место: Шаповал А.Н., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Борисовская ООШ № 4», тема «Кролик Крошик»; 

 Первое место: Дорошенко Ж.А., тьютор  МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Сказочное дерево»; 

 Второе место: Беженцева Н.Н., воспитатель  МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Зимний вечер»; 

 Второе место: Гомзякова И.Н, воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Снежный букет»; 

 Второе место: Михайленко Т.Н., воспитатель  МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Осенняя веточка»; 

 Второе место: Муратова Н.Н., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Украшаем чашку»; 

 Второе место: Попитченко Ю.П., воспитатель МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Что мы Родиной зовем»; 



 Третье место: Диденко Е.В., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Кружка для папы»; 

 Третье место: Зозуля Т.А., воспитатель МБДОУ «Байцуровский 

детский сад «Чебурашка», тема «Светофор для клоунессы Ириски». 

2.22. В номинации «Художественно-эстетическое развитие. Сценарий 

мероприятия»: 

 Первое место: Рогуленко О.Н., музыкальный руководитель МБДОУ 

— детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Мешок Деда 

Мороза»; 

 Второе место: Баглай М.В., воспитатель  МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Мамин праздник»; 

 Второе место: Гаплевская Н.А., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Урожай у нас хорош»; 

 Второе место: Тарасова Е.С., музыкальный руководитель  МБДОУ 

— детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Дед Мороз на связи»; 

 Второе место: Ермолова Я.В., воспитатель МБДОУ «Стригуновский 

детский сад общеразвивающего вида», тема «Ребятки-цыплятки»; 

 Третье место: Волкова О..Г., воспитатель МБДОУ «Борисовский 

детский сад «Ягодка», тема «Осеннее путешествие». 

2.23. В номинации «Физическое развитие. Сценарий мероприятия»: 

 Первое  место: Литвин В.К., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Спорт, ребята, очень нужен»;  

 Первое  место: Ткачева Л.В., воспитатель  МБДОУ «Стригуновский 

детский сад общеразвивающего вида», тема «Дружно, весело живем»; 

 Первое место: Герасимова Е.Н., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Хотмыжская СОШ», тема «Здравствуй, осень золотая»;  

 Первое место: Игнатенко Т.Н., инструктор по физической культуре  

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка», тема «Учимся, играя 

с Коржиком и Компотом»; 

 Второе место: Борозенцева И.Н., Кушнарева Г.Н., воспитатели 

МБДОУ — детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Космическое 

путешествие»; 

 Второе место: Щербакова Л.Ф., воспитатель МБДОУ — детский 

сад комбинированного вида «Теремок», тема «Здравствуй, Спортландия»; 

 Второе место: Журавель Е.И., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «День Здоровья»; 

 Второе место: Клименко С.Н., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Готовимся стать олимпийцами»; 

 Второе место: Котенева Д.А., инструктор по физической культуре 

МБДОУ «Борисовский детский сад «Ягодка», тема «Школа молодого бойца»; 

 Второе место: Спидченко О.В., воспитатель дошкольной группы 

МБОУ «Борисовская ООШ № 4», тема «Будь здоров»; 



 Третье место: Кухарева О.В., инструктор по физической культуре 

МБДОУ — детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Карлсон в 

гостях у детей»; 

 Третье место: Рустамов С.Х., инструктор по физической культуре 

МБДОУ — детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Новогодние 

приключения»; 

 Третье место: Богатырева Е.В., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Мы – русские богатыри»; 

 Третье место: Гомзякова И.Н., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Куриная семейка». 

2.24. В номинации «Физическое развитие. Дидактические 

материалы»: 

 Первое место: Алехина Т.Е., воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка — детский сад «Сказка»,  тема «Лэпбук «Очень важен спорт для всех – 

он здоровье и успех»; 

 Первое место: Колмыкова С.С., воспитатель МБДОУ «Центр 

развития ребенка — детский сад «Сказка»,  тема «Дидактическая игра «Кому 

что нужно». 

2.25. В номинации «Консультация для родителей и педагогов»: 

 Первое место: Демиденко И.А., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «Играйте вместе с детьми»; 

 Первое место: Кабалина И.И., воспитатель МБДОУ «Центр 

развития ребенка — детский сад «Сказка», тема «Быт и нравы наших предков»; 

 Первое место: Шило М.И., педагог-психолог МБДОУ «Центр 

развития ребенка — детский сад «Сказка», тема «Выступление на 

родительском собрании «Сенсорная игра»; 

 Первое место: Задеренко О.В., педагог-психолог МБДОУ — 

детский сад комбинированного вида «Теремок», тема «Семинар-практикум для 

родителей «Как слушать ребенка»; 

 Второе место: Герасимова М.В., старший воспитатель МБДОУ 

«Стригуновский детский сад общеразвивающего вида», тема «Методические 

рекомендации для педагогов «Внедрение доброжелательных технологий в 

образовательный процесс ДОО»; 

 Второе место: Спицына Р.С., воспитатель МБДОУ «Стригуновский 

детский сад общеразвивающего вида», тема «Консультация для родителей 

«Арт-терапия в развитии речи дошкольников»; 

 Второе место: Яковенко О.С., воспитатель МБДОУ «Стригуновский 

детский сад общеразвивающего вида», тема «Мастер – класс для педагогов 

«Дыхательная гимнастика для дошкольников»; 

 Третье место: Шепель Л.В., воспитатель дошкольной группы  

МБОУ «Хотмыжская СОШ», тема «Ранняя профориентация дошкольников»; 



 Третье место: Гаплевская Н.А., воспитатель МБДОУ — детский сад 

комбинированного вида «Теремок», тема «веселая зима!»; 

 Третье место: Яковенко О.С., воспитатель МБДОУ «Стригуновский 

детский сад общеразвивающего вида», тема «Консультация для родителей и 

педагогов «Безопасность в наши дни»; 
 Третье место: Шепель Л.В., воспитатель дошкольной группы  

МБОУ «Хотмыжская СОШ», тема «Консультация для родителей 

«Нетрадиционное рисование с детьми в детском саду и дома»; 

 Третье место: Сытник О.Н., воспитатель МБДОУ «Центр развития 

ребенка — детский сад «Сказка», тема «Консультация для родителей 

«Дыхательная гимнастика в детском саду»; 

 Третье место: Скворцова Е.А., воспитатель МБДОУ «Центр 

развития ребенка — детский сад «Сказка», тема «Консультация для родителей 

«Учим ребенка общаться». 

3. Ведущему специалисту отдела общего и дошкольного образования 

МКУ "ЦОФМСО Борисовского района" Трегубовой Н.А. рассмотреть 

результаты конкурса на совещании руководителей образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова 

 


